
juan carlos 8781087196
4.4 kW 14 de Agosto de 2024

1E 355170102463

1,733 kWh $ 5,647

8 1,153 kWh $1,191

78.91 % BIMESTRE $ 4,456

$33,881.00 MXN $7,143.00 MXN $26,738.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.9 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240004

juan carlos  
8781087196

moyedacarlos526@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 40,536.00

Descuento $ 2,026.80

IVA $ 5,853.40

TOTAL (MXN) $ 44,362.60



1 $ 33,881.00 $ 7,143.00 $ 0.00 $ 26,738.00 $ 26,738.00 $ -17,932.67

2 $ 34,897.43 $ 7,357.29 $ 0.00 $ 27,540.14 $ 27,540.14 $ 9,607.47

3 $ 35,944.35 $ 7,578.01 $ 0.00 $ 28,366.34 $ 28,366.34 $ 37,973.81

4 $ 37,022.68 $ 7,805.35 $ 0.00 $ 29,217.33 $ 29,217.33 $ 67,191.15

5 $ 38,133.36 $ 8,039.51 $ 0.00 $ 30,093.85 $ 30,093.85 $ 97,285.00

6 $ 39,277.36 $ 8,280.69 $ 0.00 $ 30,996.67 $ 30,996.67 $ 128,281.67

7 $ 40,455.69 $ 8,529.12 $ 0.00 $ 31,926.57 $ 31,926.57 $ 160,208.24

8 $ 41,669.36 $ 8,784.99 $ 0.00 $ 32,884.37 $ 32,884.37 $ 193,092.61

9 $ 42,919.44 $ 9,048.54 $ 0.00 $ 33,870.90 $ 33,870.90 $ 226,963.51

10 $ 44,207.02 $ 9,319.99 $ 0.00 $ 34,887.03 $ 34,887.03 $ 261,850.53

11 $ 45,533.23 $ 9,599.59 $ 0.00 $ 35,933.64 $ 35,933.64 $ 297,784.17

12 $ 46,899.23 $ 9,887.58 $ 0.00 $ 37,011.65 $ 37,011.65 $ 334,795.81

13 $ 48,306.20 $ 10,184.21 $ 0.00 $ 38,121.99 $ 38,121.99 $ 372,917.81

14 $ 49,755.39 $ 10,489.74 $ 0.00 $ 39,265.65 $ 39,265.65 $ 412,183.46

15 $ 51,248.05 $ 10,804.43 $ 0.00 $ 40,443.62 $ 40,443.62 $ 452,627.09

16 $ 52,785.49 $ 11,128.56 $ 0.00 $ 41,656.93 $ 41,656.93 $ 494,284.02

17 $ 54,369.06 $ 11,462.42 $ 0.00 $ 42,906.64 $ 42,906.64 $ 537,190.66

18 $ 56,000.13 $ 11,806.29 $ 0.00 $ 44,193.84 $ 44,193.84 $ 581,384.50

19 $ 57,680.13 $ 12,160.48 $ 0.00 $ 45,519.66 $ 45,519.66 $ 626,904.16

20 $ 59,410.54 $ 12,525.29 $ 0.00 $ 46,885.24 $ 46,885.24 $ 673,789.40

21 $ 61,192.85 $ 12,901.05 $ 0.00 $ 48,291.80 $ 48,291.80 $ 722,081.20

22 $ 63,028.64 $ 13,288.08 $ 0.00 $ 49,740.56 $ 49,740.56 $ 771,821.76

23 $ 64,919.50 $ 13,686.73 $ 0.00 $ 51,232.77 $ 51,232.77 $ 823,054.53

24 $ 66,867.08 $ 14,097.33 $ 0.00 $ 52,769.76 $ 52,769.76 $ 875,824.29

25 $ 68,873.10 $ 14,520.25 $ 0.00 $ 54,352.85 $ 54,352.85 $ 930,177.14



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 831.5 831.5 373.0 373.0 374.5 374.5 342.5 342.5 1,709.5 1,709.5 1,567.0 1,567.0


